



«قاج» تهدید کرد؛

لیگ برگزار
نخواهد شد!



یازدهمین مرحله طرح ارتقاء امنیت
اجتماعی (استان البرز) با حضور
سردار هداوند برگزار شد

«جواد چپردار» هشدار داد؛

ناکارآمدی و گفتمان دروغ

مدیریت شهری

حاقبت خوش ندارد

چوب خط مدیران متخلف پر شده است



پوتین شرایط روسیه را برای صلح با اوکراین اعلام کرد

ولادیمیر پوتین در نشستی با کارکنان ارشد وزارت امور خارجه روسیه گفت: در غرب این اصطلاح که روسیه جنگ را در چارچوب یک عملیات نظامی ویژه آغاز کرد و متجاوز است، مدام تکرار می‌شود. من می‌خواهم یک بار دیگر تاکید کنم که روسیه جنگ را آغاز نکرد. این رژیم کی‌یف است که پس از اعلام استقلال بخشی از اوکراین مطابق با قوانین بین‌المللی، خصومت‌ها را آغاز کرد و به آن‌ها ادامه داد. رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرده است که اگر اوکراین جاه‌طلبی‌های خود را در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) کنار بگذارد و نیروهای خود را از چهار منطقه اوکراینی که مسکو مدعی آن است، خارج کند، مسکو آتش را متوقف کرده و وارد مذاکرات صلح خواهد شد. پوتین گفت که روسیه آماده است از خاک اوکراین عقب‌نشینی کند تا زمینه اجرای صلح فراهم شود.

امروز دهمین سالروز تاسیس سازمان «الحشد الشعبی» (بسیج مردمی) است که مصادف با صدور فتوای جهاد کفایی آیت‌الله سید علی سیستانی از مراجع عالیقدر شیعه در سال ۲۰۱۴ در مبارزه با گروه تروریستی - تکفیری داعش است. الحشد الشعبی از نیروهای نظامی عراق و بخشی از نیروهای مسلح این کشور هستند که تحت فرماندهی فرمانده کل نیروهای مسلح قرار دارند و از حدود ۶۷ گروه تشکیل شده است. الحشد الشعبی پس از صدور فتوای جهاد کفایی از سوی مرجع عالیقدر آیت‌الله سید علی سیستانی پس از سیطره گروه تکفیری «داعش» بر مناطق وسیعی از استان‌های عراق تشکیل شد. قانون تشکیل سازمان این نیروی نظامی مردمی در ۲۶ نوامبر ۲۰۱۶ با رأی اکثریت نمایندگان در مجلس عراق تصویب شد.

الحشد الشعبی فعالیت خود را ۱۳ مارس ۲۰۱۴ پس از دیدار «نوری المالکی» نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح وقت عراق با فرماندهان تیپ‌های مسلح آغاز کرد و پس از آن گردان‌های این سازمان نظامی به فوج اعزام شدند تا از بغداد، سامرا و مناطق غرب عراق محافظت کنند.

این سازمان در ابتدا از گردان‌های حزب الله، عصاب اهل الحق، سازمان بدر و نیروهای شهید صدر تشکیل شد. سپس حشد الشعبی با اضافه شدن داوطلبانی که به فتوای جهاد کفایی آیت‌الله سیستانی لبیک گفتند و بیشترشان شیعه هستند توسعه یافت و پس از آن جوانانی از طوایف سنی از مناطق تحت کنترل داعش در استان‌های صلاح الدین، نینوا و الانبار به آن پیوستند و در ادامه هزاران نفر دیگر از مذاهب و قومیت‌های مختلف مانند مسیحی، ترکمن و کرد نیز به صفوف حشد الشعبی اضافه شدند.



«فالح الفیاض»:

کمک‌های حاج قاسم را فراموش نخواهیم کرد

طایفه و گروه خاص نیست بلکه متعلق به همه عراقیان است. رئیس سازمان الحشد الشعبی عراق ادامه داد: ما سردار سلیمانی و کمک‌هایی که به ما کرده را فراموش نخواهیم کرد. وی افزود: الحشد الشعبی در احیای حیثیت، اعتبار، حفظ جایگاه عراق و جلوگیری از متزلزل شدن آن نقش مهمی ایفا کرد و در تمام بزنگاه‌ها برای دفاع از امنیت عراق در کنار نیروهای امنیتی حضور خواهد داشت. میزان انسجام میان نیروهای الحشد الشعبی و سرویس‌های امنیتی الگویی بود که به گذر از مرحله دشوار تاریخ عراق کمک کرد.

رئیس سازمان الحشد الشعبی عراق در سخنانی به مناسبت سالروز تاسیس این سازمان از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و کمک‌های او به عراقی‌ها یاد و تاکید کرد که او را هرگز فراموش نخواهند کرد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از پایگاه النجباء، «فالح الفیاض» در سالروز صدور فتوای جهاد کفایی و تاسیس این سازمان اظهار داشت: الحشد الشعبی تحقق اهداف حکومت را برعهده دارد و سیاستش حفظ امنیت مردم عراق است.

وی تاکید کرد: الحشد الشعبی وابسته به یک



یاد و خاطره شهید
به ویژه شهید
«قاجاق کارزاک»
که ۲ اردیبهشت ماه
سال ۶۲ به مقام
شامخ شهادت
نازل گشت
گرامی باد

بوکس ایران، گرفتار گوشه رینگ!

بوکس ایران برای اولین بار پس از ۸ حضور متوالی، نماینده‌ای در المپیک پاریس ندارد و غایب مهم‌ترین رویداد ورزشی دنیا خواهد بود. اتفاق ناخوشایندی که ۲۹ ماه پس از حضور روح‌الله حسینی در راس فدراسیون بوکس رقم خورد تا مشخص شود این رشته همچنان با ضعف مدیریتی دست و پنجه نرم می‌کند. هرچند که پس از حذف هر ۷ بوکسور ایران و از دست رفتن فرصت کسب سهمیه المپیک پاریس؛ حسینی ضمن اظهار تأسف و پوزش، دلایل این اتفاق را مرتبط با گذشته و عدم جوانگرایی در بوکس کشور و هم‌ینطور معضل همیشگی یعنی نادوری دانست.

با روی کار آمدن حسینی بسیاری انتظار داشتند که با ایجاد انسجام در بین اهالی این رشته، اتفاقات و نتایج بهتری برای بوکس ایران رقم خورد، اما به باور منتقدان، مهره چینی و تصمیمات نادرست، از همان ابتدای راه باعث شد نه تنها نتایج خوبی حاصل نشود، بلکه روزهای تقریباً خوب بوکس هم به پایان برسد و نتایج به مراتب ضعیف‌تر کسب شود. از جمله آن‌ها می‌توان به برکناری غیر منطقی علیرضا استکی از سرمربیگری تیم ملی بزرگسالان و انتصاب حسینقلی نهرودی، به عنوان جانشین او اشاره کرد.

صرف نظر از این مسئله، هزینه‌های زیاد فدراسیون برای تیم‌های ملی برخلاف دوره‌های گذشته اگرچه نشان‌دهنده تلاش فدراسیون برای رفع نیازها بود؛ با این وجود حضور برخی افراد در جایگاه‌های اشتباه، باعث شد تا برنامه‌ریزی منطقی و مناسبی برای مربیان کوبایی و تیم ملی صورت نگیرد. به نظر می‌رسد پولی که می‌توانست صرف هزینه‌های عمرانی و کمبود امکانات رشته بوکس شود تا در طولانی مدت خروجی بهتری برای تیم ملی داشته باشد به پای مربی خارجی ریخته شد که مشخص نیست آیا با توجه به نرسیدن به المپیک همچنان قرار است سرمربی تیم ملی باشد یا نه؟

اما مشکلات بوکس محدود به تیم ملی بزرگسالان نبود و برخی معتقدند که حسینی در تیم‌های پایه نیز هیچ رویکرد جدیدی نداشته است. همان کادر مربیگری تیم‌های پایه به کار خود ادامه دادند و تیم‌های پایه باز هم همانند گذشته چند هفته مانده به اعزام تشکیل و بدون هیچ رویداد تدارکاتی اعزام شدند؟ حال این پرسش مطرح است اگر مسیر گذشته و تلاش مربیان رده‌های پایه که همواره در طی سالیان اخیر با توجه به کمبود امکانات و شرایط نامساعد موفق به افتخارآفرینی شدند، مورد قبول رئیس فدراسیون نبود؛ چرا باز هم با همان کادر ادامه همکاری داده شد؟ اگر سرمربی پیشین تیم ملی بوکس با وجود تاریخ‌سازی و موفقیت نسبی در نتیجه‌گیری مورد تایید حسینی نبود؛ چرا هدایت تیم امید که قرار است نسل آینده تیم ملی را تربیت کند را به او دادند؟

نتیجه اینکه با توجه به زمان کمی که تا بازی‌های آسیایی در اختیار داریم، بهتر است حسینی تا دیر نشده یک بازنگری در مدیریت خود داشته باشد و با برنامه ریزی اصولی، ضمن ایجاد اتحاد در بین خانواده بوکس، درصد جبران ضعف‌های مدیریتی خود برآید تا بدین‌ترتیب با مدال‌آوری در رخدادهای پیش رو، بخشی از خسارات وارده به این رشته جبران شود.

در نظرسنجی‌ها؛ حزب حاکم انگلیس به رده سوم سقوط کرد!

حزب حاکم محافظه‌کار انگلیس در آستانه برگزاری انتخابات سراسری ۱۴ تیرماه به جایگاه سوم در نظرسنجی‌ها سقوط کرد؛ وضعیتی که نشان می‌دهد قمار «ریشی سوناک» نخست‌وزیر این کشور برای برگزاری انتخابات زودرس با شکست مواجه شده است. تازه‌ترین نظرسنجی موسسه افکارسنجی «یوگا» نشان می‌دهد که حمایت از حزب راست‌گرای اصلاح انگلیس (Reform UK) به رهبری نایجل فاراژ، برای نخستین‌بار از حزب ریشی سوناک، نخست‌وزیر این کشور پیشی گرفته است. بر اساس داده‌های آمار حمایت از حزب اصلاح انگلیس با ۲ درصد افزایش به ۱۹ درصد رسیده و حمایت از حزب محافظه‌کار ۱۸ درصد است. این درحالیست که حزب کارگر به رهبری کی‌یر استارمر با ۳۷ درصد حمایت عمومی همچنان پیش‌تاز نظرسنجی‌های انتخاباتی است.

فاراژ در واکنش به این آمار گفت که حزب اصلاح انگلیس اکنون رقیب اصلی حزب کارگر است. وی بر همین اساس به حامیان سنتی محافظه‌کاران گفت که ادامه حمایت از این حزب سودی ندارد و تنها باعث پیروزی حزب کارگر خواهد شد. در همین حال نخست‌وزیر انگلیس حمایت از حزب اصلاح را چک سفید امضاء برای پیروزی حزب کارگر توصیف کرد و گفت: «ما هنوز در میانه راه هستیم و من برای کسب هر رای می‌جنگم. مردم می‌دانند که رای دادن به هر کسی که نامزد حزب محافظه‌کار نیست، سبب می‌شود استارمر وارد خانه شماره ۱۰ (دفتر نخست‌وزیری) شود. او با انتقاد از طرح اقتصادی آقای استارمر هشدار داد: «حزب کارگر مالیات‌ها را به بالاترین سطح در کشور خواهند رساند؛ اما ما می‌خواهیم

در هر مرحله از زندگی مردم، در کار، راه‌اندازی کسب‌وکار، خرید اولین خانه، زمانی که بازنشسته شدید، یا اگر خانواده‌ای دارید، مالیات‌ها را برای همه کاهش دهیم». حزب کارگر که طبق تمام نظرسنجی‌های انتخاباتی پیش‌تاز است، روز گذشته برنامه‌های خود را برای اداره کشور ارائه داد. این حزب در حوزه اقتصاد، وعده داده است که مالیات بر درآمد، ارزش افزوده و بیمه ملی طی پنج سال آینده افزایش نخواهد یافت. سقف مالیات کسب‌وکارهای تجاری نیز ۲۵ درصد تعیین شده و برای حداقل دستمزد محدودیت سنی وجود نخواهد داشت. حزب سوناک نیز که طبق قریب به اتفاق نظرسنجی‌ها شانس برای پیروزی در انتخابات پیش‌رو ندارد طرح مشابهی را پیشنهاد کرده و همچنین وعده داده است که بیمه ملی را در صورت امکان حذف خواهد کرد. نخست‌وزیر انگلیس ۲ روز پیش نیز در یک منظره تلویزیونی ادعا کرد که کشور شرایط سخت را پشت سر گذاشته است، حزب محافظه‌کار برنامه مشخصی برای رشد اقتصادی دارد و اگر در انتخابات پیروز شود، اوضاع مالی کشور را سامان‌دهی خواهد کرد. وی یادآور شد: زمانی که سکان دولت را از لیز تراس تحویل گرفت، تورم در محدوده ۱۱ درصد سیر می‌کرد. سوناک با بیان اینکه هرگز با برنامه‌های اقتصادی سلف خود (لیز تراس) موافق نبوده است اذعان کرد که ناامیدی و بی‌اعتمادی مردم نسبت به این حزب را درک می‌کند.

او با این حال عنوان کرد که شاخص تورم اکنون به ۲.۳ درصد رسیده است؛ تحولی که طبق ادعای او به صورت خودکار رخ نداده است و تنها حزب محافظه‌کار می‌تواند ضامن ادامه مسیر موجود و کاهش افساط وام مسکن میلیون‌ها خانوار در سال‌های آتی باشد. بر اساس برنامه اعلام شده، انتخابات سراسری در انگلیس ۱۴ تیرماه برگزار می‌شود. حزبی که اکثریت کرسی‌های مجلس عوام (۳۲۶ کرسی به بالا) را کسب کند برای پنج سال قدرت را به دست می‌گیرد. طبق نظرسنجی‌ها حزب مخالف دولت (کارگر) شانس بالایی برای پیروزی دارد و حزب محافظه‌کار ممکن است با سنگین‌ترین شکست ۱۱۸ سال اخیر روبه‌رو شود.

هادی نادری



در خارج به داخل کشور؛

شرایط انتقال دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل تعیین شد

شرایط انتقال دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در خارج به داخل کشور در جلسه ۴۸۰ شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی تعیین شد.

به گزارش «دنیای هوادار»، جلسه ۴۸۰ شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست محمد رضا مخبر دزفولی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد.

غلامرضا بصیرنیا دبیر شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی در تشریح مصوبات این جلسه گفت: در این جلسه دو موضوع «شرایط انتقال دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در خارج از کشور به داخل» و «تسهیل ادامه تحصیل دارندگان دیپلم بهیاری» مورد بررسی و تصویب گرفت. وی تصریح کرد: یکی از مسائل مهم در حوزه ادامه تحصیل دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در خارج در داخل کشور، بحث کیفیت آموزش در دانشگاه‌های خارج و میزان انطباق آن با معیارها و شرایط دانشگاه‌های داخل کشور بوده است.

دبیر شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: با توجه به محدودیت‌هایی که در ظرفیت پذیرش دانشجو برای تحصیل در رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی در داخل کشور وجود دارد، برخی از جوانان نسبت به تحصیل در دانشگاه‌های خارج از کشور تمایل می‌یابند و در مواردی به دلیل برخی مسائل، برای ادامه تحصیل با مشکل مواجه می‌شوند.

بصیرنیا اظهار داشت: این دسته از افراد متمایل به انتقال به دانشگاه‌های داخل کشور می‌شوند که در گذشته وزارت بهداشت با شرایطی با این انتقال‌ها موافقت می‌کرد.

وی ادامه داد: در جلسه شورای معین برای ضابطه‌مند کردن این انتقال و در جهت رعایت عدالت، سیاست‌ها و ضوابطی مانند الزام به گذراندن تعداد مشخصی واحد درسی و شرکت در آزمون و کسب حد نصاب قبولی و برخی شرایط دیگر که قبلاً توسط ستاد راهبری نقشه جامع علمی کشور تصویب شده بود در شورای معین طرح و تصویب شد.

وی افزود: بر اساس گزارشی که وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این جلسه ارائه نمود این سیاست‌ها تأثیرات مثبتی در جهت ضابطه‌مند کردن انتقال دانشجویان از خارج به داخل داشته و منجر به کاهش تعداد منتقل‌شوندگان در یکی دو سال اخیر شده است.

وی خاطر نشان کرد: با تصویب این مصوبه انتظار می‌رود مسائل و مشکلات حاکم در این خصوص با همکاری و کمک این وزارتخانه مرتفع شود. بصیرنیا با اشاره به طرح مشکلات دارندگان دیپلم بهیاری در جلسه شورای معین گفت: برای تسهیل ادامه تحصیل دارندگان دیپلم بهیاری و برقراری عدالت در رقابت آنان با سایر داوطلبان در کنکور، مقرر شد تا حداکثر ۵ درصد از ظرفیت هر یک از رشته‌های کارشناسی پرستاری، کارشناسی تکنولوژی اتاق عمل، کارشناسی هوشبری و کارشناسی فوریت‌های پزشکی پیش‌بیمارستانی در هر یک از دوره‌های روزانه و غیرروزانه، به صورت کدرشته‌محلی مستقر، به بهیاران واجد شرایط دارای حداقل سه سال سابقه کار مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اختصاص یابد.

وی تأکید کرد: البته حدنصاب نمره لازم برای پذیرش داوطلبان در هر یک از رشته‌های فوق، کسب حداقل ۸۰ درصد نمره آخرین فرد پذیرفته‌شده در گزینش آزاد همان کدرشته‌محلی خواهد بود و امید است این مصوبه گامی مؤثر برای بهبود وضعیت بهیاران به‌ویژه در مناطق محروم کشور باشد.

توقف خط تولید محلول دیالیز یک شرکت دارویی

بنا بر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، پس از دریافت اولین گزارش‌ها مبنی بر ایجاد برخی مشکلات و عوارض پس از مصرف محلول دیالیز صفاقی یک شرکت دارویی در ۱۷ خرداد، بررسی موضوع به سرعت در دستور کار ادارات کل تخصصی مرتبط سازمان غذا و دارو قرار گرفته و دستور توقف تولید، توزیع و مصرف تمامی سری ساخت تولیدی این محصول تا زمان بررسی آزمایشات دقیق‌تر در سطح کشور صادر شد. روابط عمومی سازمان غذا و دارو با تأکید کرد که این سازمان به عنوان نهاد عالی تنظیم گر و ناظر، کیفیت محصولات سلامت محور و سلامت مردم عزیز را خط قرمز خود دانسته و به هیچ وجه از آن عدول نمی‌کند.



دنیای هوادار

شنبه
۲۶ خرداد ۱۴۰۳
شمارگان، ۱۵۷۶

سلامت



«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

داروی ضد دیابت را می‌توان خودسرانه مصرف کرد؟

می‌شود، استفاده از این دارو طی بارداری و شیردهی توصیه نمی‌شود. وی اضافه کرد: افرادی که مبتلا به پانکراتیت (التهاب لوزالمعده) هستند و یا کسانی که سابقه شخصی یا خانوادگی سرطان تیروئید دارند مصرف داروهای و کاهنده وزن ممنوع است.

فوق تخصص گوارش و کبد بالغین دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی به عوارض جانبی داروهای کاهنده وزن و ساکسندا اشاره کرد و گفت: تهوع، استفراغ و اسهال از جمله عارضه‌های این دارو است که معمولاً درجه بروز آن از خفیف تا متوسط متغیر است و در اغلب موارد با گذشت زمان بهبود می‌یابد.

حاتمی خاطرنشان کرد: بیماران دیابتی چنانچه همزمان با لیراگلو تابد و انسولین از داروهای کاهنده وزن استفاده کنند ممکن است دچار عارضه افت قند خون شوند.

وی به عوارض جدی اما کمتر شایع داروهای کاهنده وزن اشاره کرد و افزود: التهاب لوزالمعده، بیماری کیسه صفرا از جمله سنگ صفرا و التهاب کیسه صفرا و نارسایی کلیه از جمله عوارض خطرناک داروهای ضد دیابتی و کاهنده وزن است.



منابع مالی لازم، این پروژه‌ها را به بهره‌برداری برسانیم. حسینی خاطرنشان کرد: امید است تا پایان امسال بیش از ۱۳۶ هزار متر مربع پروژه عمرانی در سازمان تأمین اجتماعی به بهره‌برداری برسد که جهش بزرگ و دستاورد مهمی برای سازمان در این حوزه است.

حاتمی درباره داروهای ضد دیابت و کاهنده وزن اظهار داشت: این داروها از طریق کاهش اشتها باعث کاهش وزن می‌شود و مصرف آن در کنار رژیم غذایی و ورزش مؤثر است ولی نکته اصلی این است که بدون آن معمولاً مؤثر نیست؛ بنابراین، این داروها به هیچ وجه نمی‌تواند جای رژیم و ورزش را در کاهش وزن بگیرد.

وی با اشاره به اینکه تصمیم‌گیری برای شروع مصرف این دارو در افرادی که اضافه وزن دارند یا چاق هستند باید با در نظر گرفتن عوارض و فواید آن باشد، افزود: انتخاب این دارو برای کاهش وزن به شرایط فرد بستگی دارد و باید فقط توسط پزشک تجویز و مصرف شود.

این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطرنشان کرد: فرد باید طی مصرف دارو از نظر بروز عوارض تحت نظر پزشک باشد و ادامه یا قطع دارو نیز با نظر پزشک است. حاتمی با اشاره به اینکه در بزرگسالانی که توده بدنی (BMI) بالا یا به بیماری‌هایی مثل فشار خون بالا، دیابت نوع دو و چربی خون بالا مبتلا هستند، با نظر پزشک می‌توانند این دارو را برای کاهش وزن انتخاب کرد، گفت: این داروها به صورت تزریق زیرجلدی روزانه مصرف

متفورمین پرمصرف‌ترین داروی مصرفی در کشور است

رقیه نوری

زیرا نه تنها افراد مبتلا به دیابت بلکه برخی هم با انگیزه رهایی از چاقی به مصرف این دارو روی آورده اند؛ غافل از اینکه مصرف آن می‌تواند عوارض جبران ناپذیری بر سلامت آنان داشته باشد.

بیماری دیابت یکی از مهم‌ترین بیماری‌های غیرواگیر در کشور به شمار می‌رود که با تغییر سبک زندگی ایرانیان از جمله کاهش فعالیت‌های بدنی و تغذیه نامناسب در دو دهه اخیر روند افزایشی داشته با طوری که اکنون حدود ۱۲ درصد جمعیت کشور به بیماری دیابت مبتلا هستند.

افراد دیابتی به طور میانگین ۳۲ درصد گرفتار مشکلات قلبی عروقی، ۲۱ درصد گرفتار مشکلات عروق کرونر، ۱۰ درصد گرفتار آنفارکتوس قلبی و ۷/۱ درصد گرفتار سکته مغزی می‌شوند؛ این افراد نسبت به دیگران بیشتر در معرض بیماری‌های قلبی و عروقی و انواع سکته‌ها و خطر مرگ و میر ناشی از آن قرار دارند. به استناد آمارهای سازمان بهداشت جهانی از بیماری دیابت، حدود ۹۰ درصد از جمعیت دیابتیک دنیا از داروهای خوراکی این بیماری استفاده می‌کنند و حدود ۱۰ درصد نیز مصرف کننده انسولین تزریقی هستند.

بر این اساس دیابت یکی از بیماری‌های مزمن پرهزینه در دنیا و از جمله ایران است به طوری که بیشتر کشورها و دولت‌های توسعه یافته هزینه‌های زیادی را صرف درمان دیابت می‌کنند و به همین دلیل دنیا امروز پیشگیری از بیماری دیابت را در اولویت قرار داده است.

با این وجود سال گذشته داروی «متفورمین» که در کنترل قند خون به بیماران دیابتی کمک می‌کند، بیشترین تولید و مصرف را در دارونامه کشور داشته و بنابراین پرمصرف‌ترین و پرتیراژترین دارو از نظر تولید است اما نکته اینجاست که برخی که مبتلا به بیماری دیابت نیستند هم متفورمین مصرف می‌کنند به امید آنکه به وزن ایده‌آل خود برسند زیرا این دارو به بدن کمک می‌کند تا قند اضافه بدن دفع شود.

استناد این افراد بر اساس یافته‌های محققان است که دو سال پیش منتشر شد؛ در این تحقیق مشخص شد ۵۰ هفته‌ای یک داروی دیابت منجر به کاهش وزن قابل توجهی در افراد چاق مفرط می‌شود.

در این راستا، فوق تخصص گوارش و کبد بالغین دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با هشدار نسبت به خطرات مصرف داروهای ضد دیابت بدون تجویز پزشک، معتقد است، استفاده از داروهای لاغری برای کاهش وزن به شرایط فرد بستگی دارد و این داروها به هیچ وجه نمی‌تواند جای رژیم و ورزش را در کاهش وزن بگیرد. دکتر بهزاد

در سال جاری؛

سه بیمارستان تأمین اجتماعی به بهره‌برداری می‌رسد

معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی گفت: در سال جاری سه بیمارستان، چهار کلینیک و درمانگاه و هفت پروژه بیمه‌ای و یک واحد اداری در سازمان تأمین اجتماعی به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از سازمان تأمین اجتماعی، سید مرتضی حسینی افزود: اکنون بالغ بر ۳۲۰ پروژه عمرانی در بخش‌های مختلف درمانی، بیمه‌ای، اداری و رفاهی در این سازمان تعریف شده که در مراحل مختلف طراحی، آغاز عملیات اجرایی و تکمیل و اجرا هستند.

وی خاطرنشان کرد: ۵۵ پروژه این سازمان در استان‌های



در البرز

«طرح نماد» چه تأثیری بر کاهش آسیب‌های اجتماعی داشت؟

مدیرکل امور اجتماعی استانداری البرز با اشاره به اقدامات امید آفرین دولت در جامعه گفت: طی سال گذشته اجرای طرح نماد در آموزش و پرورش و راه اندازی و تکمیل ۶ مرکز سراج (مراکز مشاوره و مراقبت‌های سلامت روان) در کاهش بسیاری آسیب‌های اجتماعی موثر بود.

به گزارش «دنیای هوادار»، محمد جواد کاظمینی روز پنجشنبه در نشست بررسی آسیب‌های اجتماعی البرز، افزایش تخت‌های بیمارستانی برای بستری افراد در معرض خطر و ایجاد زیرساخت‌های استان و ارتقاء مراکز مشاوره در دستگاه‌های استان را از اقدامات مهمی خواند که برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و کاهش خودکشی انجام شده است. وی افزود: بر این اساس روند اقدام به خودکشی در این استان نزولی شده است و آمارها نشان می‌دهد که طی ۲ سال گذشته اقدام به خودکشی ۲۶ درصد کاهش داشته است.

وی افزود: همچنین برگزاری دوره‌های مهارت کنترل استرس و رفتاری در دستگاه‌ها و جوامع هدف و پیگیری پرونده‌های اقدام به خودکشی در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرکل امور اجتماعی استانداری البرز ضمن تشکر از اقدامات دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد: اقدامات بیشتری برای پیشگیری از این آسیب مهم، لازم است و از دستگاه‌ها خواسته شد که از پتانسیل‌های مردمی بخصوص گروه‌های جهادی مرتبط با موضوع در کنار خودشان بهره‌مند شوند. وی افزود: با توجه به تهیه برنامه‌های برش استانی در استان البرز ذیل سند ملی کنترل و کاهش خودکشی، تمام برنامه‌ها توسط دستگاه‌ها با قوت پیگیری و اجرا شد. کاظمینی، برگزاری کارگاه‌ها در مدارس، دانشگاه‌ها و جوامع مورد هدف در مورد شناخت نشانه‌ها و علل خودکشی و چگونگی کمک به افراد در خطر و ارائه آموزش مهارت‌های زندگی برای افزایش استقلال و توانمندی فردی، مشاوره و حمایت، اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی، توسعه سیاست‌ها و برنامه‌ها، ارتباط با دیگران، آموزش مهارت‌های زندگی، ایجاد امکان دسترسی به منابع کمکی، ارزیابی و پیگیری برنامه‌ها را از جمله اقدامات انجام شده برشمرد.



رئیس ستاد انتخابات مسعود پزشکیان در البرز مشخص شد

مدیرکل سابق آموزش و پرورش استان البرز به عنوان رئیس ستادهای مردمی «مسعود پزشکیان» در استان البرز معرفی شد. برنامه‌های انتخاباتی و تبلیغاتی مسعود پزشکیان در استان البرز برای حضور در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با معرفی «سالار قاسمی» به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی این نامزد وارد فرآیند اجرایی شد. حکم مسئولیت ستاد پزشکیان در استان البرز با امضای عبدالعلی‌زاده رئیس ستاد مرکزی به نام «سالار قاسمی» صادر شد. «سالار قاسمی» مدیرکلی آموزش و پرورش استان‌های قزوین و البرز را در کارنامه خود دارد و مسئولیت سخنگویی ستاد فرهنگیان «مسعود پزشکیان» در کشور را نیز عهده‌دار شده است. وی دانشجوی دکترا در مرحله دفاع از رساله و یک فعال سیاسی اصلاح طلب است.



دنیای هوادار

شهری ۴

شنبه
۲۶ خرداد ۱۴۰۳
شمارگان: ۱۵۷۶

و نشر توصیه‌نامه‌ها در میان کارکنان پاسخ روشن یا پایان قاطع داده شود. هرچند قاطعانه به خطای فاحش و رویه‌های غلط جناب‌عالی در موارد طرح دروغ در رد صلاحیت همکاران، توصیه به انعقاد قرار داد پسماند با معاونت وزارت خاص، قید شرط رایگان سازی بلیط اتوبوس‌های برفی از سوی وزیر محترم یا تاکید به دستور مقام محترمی از استان در متن لوایح تذکر مکرر داده بودم.

عضو شورای اسلامی شهر کرج خطاب به مدیریت شهر بیان کرد: من، شما و هر مسئولی غلط می‌کنیم، با شهدا عکس یادگاری بیندازیم و عکس مرام شهدا عمل نماییم. شهدایی که ما با آن‌ها مانوس بوده ایم و یا داغی خون و تکه‌های مغز متلاشی شده برخی را هنوز در صورت خود حس می‌کنیم، والله خود را صادقانه، خالصانه و گمنام فدای ماندن دیگران کرده اند.

وی تأکید کرد: شایسته نیست من یا شما با پروری از نام، عکس، نسبت با شهید، وزیر متبوع یا هر نهاد انقلابی برای دیده شدن یا استمرار ناکارآمدی خود سودجویی نماییم. حیا، صبروری، مصلحت و سکوت حدی دارد. دروغ، ناکارآمدی و نادیده انگاری پاکدستی در انتصاب و استمرار مدیریت‌های متخلف تحت امرتان به انضمام حیف و میل بیت المال آستانه این صبروری و مصلحت را گذرانده است. چپر دار خطاب به رئیس شورای اسلامی شهر کرج یادآور شد: همانگونه که مکاتبه هم کرده ام، تا زمانی که رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری این شورا یا ناظر در کمیسیون ماده هفت هستم، این مصادیق معاونت خدمات شهری و غیرتخصصی سازمان پسماند را به حضور یا همکاری نخواهم پذیرفت.

وی خاطرنشان کرد: اگر برای اصلاح شایسته‌گزینی مدیریت شهری اقدام، برنامه، اختیار یا مسئولیتی ندارید، خواهشاً برای جایگزینی ریاست من در کمیسیون برابر قانون اقدام عاجل نمایید.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج گفت: من به این مصادیق و رویه‌های غلط، نامتعارف، غیرتخصصی، نقض پاکدستی و شائبه صلاحیت تأییدیه نمی‌دهم. نفس انتصابات و چینش‌های شهرداری پیش‌بزی نمی‌ارزد، کارآمدی مهم است و من اختیار، اعتبار و آبروی خودم را خرج احادی نخواهم کرد.



«جواد چپر دار» هشدار داد؛

ناکارآمدی و گفتمان دروغ مدیریت شهری عاقبت خوش ندارد

چوب خط مدیران متخلف پر شده است

شفای افراد واقع، معمول یا مصلحت نیست و اگر نقل کذب است که این جفا در حق نهادهای مطروحه بخشودنی نیست.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج افزود: کدام آدم عاقلی اجازه می‌دهد با طرح دروغ، صیانت یا قداست یک نهاد را خرج معاونت خدمات شهری یک کلان شهر نمایند، آن هم مدیر منطقه‌ای که عوامل آن به اتهام دست‌درازی به بیت المال در بازجویی به سر می‌برند، هر عقل سلیمی می‌داند که سه گانه اهمال، سو مدیریت یا خدای ناکرده احتمال تداخل در تخلفات حادث در منطقه نباید سبب ارتقای مدیر و سکانداری معاونت مهم گردد.

چپر دار اذعان کرد: به شیوع این اخبار کذب در نقل

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر کرج گفت: گفتمان دروغ در مدیریت شهری عاقبت خوش ندارد، بیش از این به ناکارآمدی، جولان مدیران متخلف و چهره‌های پنهان اجازه تخطی یا تداخل نخواهیم داد.

به گزارش «دنیای هوادار»، جواد چپر دار در نطق پیش از دستور یکصد و شصت و هشتمین جلسه رسمی شورای شهر طی تذکری در بخش دوم سخنانش خطاب به شهردار اظهار داشت: شائبه نقل قول شما یا مدیران محترم از توصیه سرداران، فرماندهان و مدیران نهاد‌های انقلابی در تعیین صلاحیت برای مصادیق مدیریت شهری اگر نقل صدق باشد، خطای فاحش است چون صلاحیت بر اساس سوابق، مستندات و مکاتبات رسمی است و طرح تواصی

«امام جمعه کرج»: تشویق مردم به شرکت در انتخابات مصداق تواصی به حق است

نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج گفت: امروز همه وظیفه داریم تا تواصی به حق داشته باشیم که مصداق آن تشویق مردم به شرکت در انتخابات است.

به گزارش «دنیای هوادار»، آیت الله سید محمد مهدی حسینی همدانی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته کرج افزود: انتخابات از برکات انقلاب اسلامی بوده و بیش از ۴۰ بار در طول این ۴۵ سال که از عمر پرپرکت انقلاب اسلامی می‌گذرد مردم پای صندوق‌های رای آمده و مشارکت حداکثری را به نمایش گذاشته اند که آثار این مشارکت حداکثری نیز عزت، اقتدار و امنیت ملی بوده است.

کنیم که دشمن طمع ورزیده و سوء استفاده کند و همانطور که رهبر معظم انقلاب فرمودند باید انتخاب دقیق داشت زیرا به حرف نباید توجه داشت بلکه با عمل کاربر می‌آید.

آیت الله حسینی همدانی با تأکید بر اخلاق مداری از سوی حامیان کاندیداهای انتخاباتی گفت: نیروهای ارزشی مراقب باشند برای دفاع از حق اشتباه نکنند چرا که دورغ و فساد باطل است.

وی افزود: خدای متعال در چیزی که حرام و باطل است شفا قرار نداده و باید محسنات را نیز گفت.

آیت الله حسینی همدانی گفت: افرادی می‌گویند ایران را دوست داریم اما دل در گرو آمریکا و اسرائیل دارند؛ آن‌هایی که بغض آمریکا را ندارند عاقبت کارشان ظلمت است بنابراین با بصیرت تمام برائت خود را نسبت به استکبار جهانی اعلام می‌داریم.

نماینده ولی فقیه در استان البرز اظهار کرد: منظره‌ها باید به دقت دنبال شود و کاندیداها شئون و ادب با توجه به تذکرات رهبری را نیز مد نظر قرار دهند؛ باید به گونه‌ای عمل شود تا در زمین بیگانه بازی نکنیم و این مرحله هم مانند گذشته با عزت، اقتدار و سربلندی به اتمام برسد و برگ زرین دیگری در تاریخ کشور رقم بخورد.

امام جمعه کرج با تأکید بر اینکه برخی از نکات باید در این زمینه مورد توجه قرار گیرد و به دیگران نیز توصیه شود، گفت: مردم طوری انتخاب نکنند که کشور ۱۰ سال عقب بیفتد یا دچار چالش جدیدی شود.

وی اضافه کرد: تذکرات رهبر معظم انقلاب در خصوص انتخابات جدی گرفته شود چرا که از نوع گویش کاندیداها، اعلام مواضع، نوع برخورد با رقیب، سابقه کاری، موضعگیری‌ها در مواقع مختلف و حتی حمایت افراد شاخص از آنان می‌توان فهمید اصل کیست.

آیت الله حسینی همدانی ادامه داد: اصل کیست؟ چه کسی دنبال کننده راه خادم جمهور است باید مدنظر قرار گیرد و همه با حضور در انتخابات و انتخاب اصلح راه شهید خدمت را ادامه می‌دهیم.

وی بیان کرد: با حضور پرشور در انتخابات ریاست جمهوری حماسه حضور در تشییع شهدای خدمت را تقویت می‌کنیم؛ کاندیداها و طرفداران آنان در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری بدانند که حرف‌های آنان مسئولیت دارد و نباید به گونه‌ای عمل کنند که جامعه دچار تشویش شود.

نماینده ولی فقیه در استان البرز اضافه کرد: نباید به گونه‌ای عمل



تیم ریکرو بانوان المپیک نشد

آخرین مرحله از مسابقات کسب سهمیه المپیک در رشته تیراندازی با کمان در حالی از (جمعه) در آنتالیا آغاز شد که در بخش بانوان، کمانداران ایران با وجود صعود به جمع هشت تیم برتر در نهایت نتوانستند جواز حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به دست آورند. تیم ریکرو بانوان با ترکیب حوریه حاحی‌حسینی، مبینا فلاح و یسنا پورماهانی که با امتیاز ۱۹۵۵ در رده نهم قرار گرفته بود در مرحله حذفی این مسابقات ابتدا مغولستان را با نتیجه پنج بر سه شکست داد و در ادامه با نتیجه پنج بر یک از سد ایتالیا گذشت. بانوان ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی پشت دیوار چین ماندند. بانوان ایران در این مرحله با نتیجه ۶ بر ۲ برابر چین شکست خورده و از صعود به المپیک بازماندند.

ورزش

دنیای سوادار

شنبه
۲۶ خرداد ۱۴۰۳
شمارگان، ۱۵۷۶



سه ضلع فوتبال ملی زیر ذره بین «دنیای سوادار»؛

تیم ملی، جوان‌گرایی، جام جهانی

در اوضاع کم رمق لیگ جستجو نماییم. «نبیاد هیچانات کاذب لیگ فریبمان بدهد». لیگ ایران پویا نیست و خروجی قابل توجهی ندارد. همان تعداد اندک پدیده‌ها و ستاره‌های پایان هر فصل نیز اسیر بازار مکاره نقل و انتقالات شده و اغلب به بیراهه می‌روند و یا روند رشد آنان کُند می‌شود. این در حالی است که در تمام کشورهای توسعه یافته فوتبال، لیگ داخلی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده و قوانین موضوعه درخصوص نقل و انتقالات و مسائل اقتصادی در راستای تقویت باشگاه‌هاست.

حضور قدرتمند در لیگ قهرمانان

کمتر هواداری امید دارد که نمایندگان ایران بخصوص سرخابی‌ها بتوانند در لیگ نخبگان آسیا به موفقیت چندانی دست یابند. تمام افتخارات باشگاهی ایران در دو دهه گذشته به دو فینال آسیا خلاصه می‌گردد. این بدان معناست که شرایط باشگاه‌های ایران در همه آیتم‌های مربوط به باشگاه‌داری ضعیف و نامناسب است. این موضوع یقیناً در نحوه آماده سازی تیم ملی نیز تأثیر دارد. حضور قدرتمند در لیگ قهرمانان، بازیکنان ایران را در شرایط قهرمانی به لحاظ روحی و روانی نگه داشته و ذهنیت حریفان را نیز تحت الشعاع قرار خواهد داد. به تعبیری آنچه در لیگ قهرمانان برای نمایندگان ایران اتفاق خواهد افتاد در ابعادی بزرگتر و ملی درخصوص تیم ملی نیز رخ خواهد داد.

هدف‌گذاری درست

با این حال ارکان تیم ملی باید هدفگذاری داشته باشند. اینکه صرفاً دست به جوانگرایی زده شود، اقدام صحیحی نیست. اینکه در مسابقات مقدماتی اقدام به آزمون و خطا گردد، فرصت را از آنان خواهد گرفت. اینکه در انتخاب بازیکنان دچار اشتباه بشوند، بسیاری از بازیکنان را به حاشیه خواهد برد. هدفگذاری درست آنست که ابتدا تصمیمی مناسب در خصوص هدایت تیم‌های پایه گرفته شود، آنگاه در خصوص خروجی این تیم‌ها به خصوص تیم ملی امید وسواس داشته باشیم و سپس با انجام دیدارهای تدارکاتی فراوان بازیکنان را در محک تجربه قرار بدهیم. مقدمه این کار تشکیل تیم ملی «ب» بوده تا تعداد بیشتری از بازیکنان داخلی و خارجی در مسابقات ملی درگیر شده و با شرایط روحی و روانی بهتری توانایی‌های آشکار و پنهان خود را بروز بدهند.

کنیم. اما چنانچه تلفیقی از این دو مورد در رنظر داریم، کره جنوبی تصویر مناسبی را به ما نشان می‌دهد. اما فوتبال ایران شبیه هیچ‌کدام از این کشورها نیست و شرایط متفاوتی دارد. فوتبالی که درون‌مایه غنی و امکاناتی ضعیف دارد اما همیشه مدعی قهرمانی است. بنابراین باید در زمینه الگوبرداری منطقی و صحیح عمل کنیم تا فوتبال پارسی ایران را به قله نزدیک نماییم. آنچه مهم است اینکه باید فوتبال جدی‌تر از گذشته دنبال شده و از گزند سلاقی مخرب دور گردد.

تاکتیک ویژه

پرسش بزرگ دوستداران فوتبال در ایران از سرمربی تیم ملی اینست که تاکتیک ویژه این تیم در مسیر جام جهانی چیست؟ به عنوان مثال کارلوس کی‌روش با وجود مخالفانی که داشت، تشخیص داده بود؛ تیم ملی ایران با تاکتیک دفاعی می‌تواند موفق شود. «کی‌روش درست تشخیص داده بود». برعکس اسکوچیچ به فوتبال تهاجمی معتقد بود و این تفکر در مرحله مقدماتی نیز نتیجه داد. «تفکری که در بازی اول ایران در جام جهانی قطر تاکتیک کی‌روش را عقیم کرد و تیم ملی شش گل از انگلیس دریافت نمود». قدرمسلّم اینکه فوتبال ایران با وجود داشتن مهره‌های تهاجمی بین‌المللی، قادر نیست بازی تهاجمی را در جام جهانی ارایه بدهد. پُر واضح است که بازی دفاعی مطلق نیز نه مطلوب است و نه کارگشا خواهد بود. آنچه به موفقیت منجر خواهد شد، تلفیق منطقی برحسب قدرت حریفان است که ایران را در راه جام جهانی یاری خواهد رساند. «همگان دیدند که بازی تهاجمی و جسارت مردان تیم ملی در نیمه دوم دیدار با ژاپن در مسابقات جام ملت‌ها چگونه نسخه ژاپن قدرتمند را پیچید. اما همین تاکتیک آنگاه که با احساس غرور و برتری ذهنی کاذب مربیان و بازیکنان همراه شد، دربرابر قطر زانو زد».

اهمیت دادن به لیگ داخلی

اینکه چرا لیگ ایران جدی گرفته نمی‌شود و آنقدر به حال خود رها شده که تخلف در آن صورت می‌گیرد، درجای خود تعجب برانگیز است. اینکه بسیاری از بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها کم اثر و حتی تخریب کننده است نیز جای تأمل دارد. به عبارتی اگر شاهد هستیم فوتبال ملی جایگاه اصلی خود را در تمام رده‌ها از دست داده، باید ریشه آن را

با شروع مجدد مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، تیم ملی ایران نیز با هدایت امیر قلعه نویی مسابقات خود را برای صعود به این جام آغاز کرد. نکته ویژه در مورد این دوره، افزایش سهمیه قاره‌هاست که این امکان را فراهم نموده تا تیم‌های بیشتری در مرحله نهایی این مسابقات حضور پیدا کرده و جوانان بیشتری تجربه گران‌بهایی را درآوردگاه جهانی بدست آوردند. هرچند این تصمیم با وجود محسناتی که دارد، دارای معایبی نیز هست، اما در این بین تیم ملی ایران که در چند دوره اخیر به طور مداوم در جام جهانی حاضر شده است، فرصت بیشتری برای جوان‌گرایی و تغییر نسل داشته تا شرایط صعود در جام جهانی را پیدا نماید. با این مقدمه نگاهی به شرایط تیم ملی بعد از اتمام جام ملت‌ها خواهیم انداخت:

جوان‌گرایی صحیح

دو دیدار ایران با هنگ کنگ و ازبکستان در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ که به میزبانی مشترک کانادا، مکزیک و آمریکا در تابستان ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد، نکاتی را به ذهن متبادر کرده است؛ ابتدا اینکه جوان‌گرایی ملموسی در ترکیب تیم ملی دیده شده که چهره تیم را نسبت به چند ماه گذشته تغییر داده است. دوم نحوه استفاده از جوانان با انگیزه بوده که در دو دیدار اخیر با انتقاداتی روبه‌رو شده است؛ در این بین باید به جوان‌گرایی صحیح و اندیشمندانه نیز اشاره کنیم. دوستداران فوتبال به یاد دارند که مرحوم دهداری در ریسکی بزرگ دست به تغییر نسل گسترده در تیم ملی زد و موفق شد نسل طلایی دوم فوتبال ایران را معرفی نماید. این اتفاق در زمان مربیگری محمد مایلی کهن نیز تکرار شد اما دچار احساسات و اتفاقاتی گردید که منجر به اخراج او و بازگشت بازیکنان با تجربه به تیم ملی شد. اما در هر دو اتفاق جوانانی به بدنه تیم ملی اضافه شدند که سال‌ها توانستند تیم ملی را بیمه کنند. اما شرایط امیر قلعه نویی با دو مربی مذکور تفاوت دارد. او با دو طیف بازیکنان داخلی با انگیزه و بازیکنان شاغل در باشگاه‌های خارج از کشور که اکثر آنان در بهترین فرم خود قرار دارند، مواجه است. حالتی که انتخاب لیست نهایی و حتی ترکیب اصلی تیم ملی را برای او سخت کرده است. «هر حذف و اضافه‌ای می‌تواند تبدیل به چالشی بزرگ برای سرمربی گردد». اینجاست که باید به جوان‌گرایی منطقی و صحیح اشاره کرد و به قلعه نویی توصیه نمود در انتخاب بازیکنان دچار هیجان نشود.

بانتجربه‌های انکارناپذیر

اما حضور بازیکنان باتجربه را نمی‌توان انکار کرد. بازیکنانی که به تیم ملی وزن و اعتبار بخشیده و تبدیل به نقطه اتکای سرمربی شده‌اند. اگر بپذیریم که جام جهانی محل تجربه اندوزی نیست؛ و اگر بپذیریم که عناصر تیم با ترکیبی از جوانی و تجربه، مفید ظاهر خواهند شد، باید در این خصوص نیز وسواس بیشتری نشان بدهیم. بازیکنانی چون مهدی طارمی، سردار آزمون، علیرضا جهانبخش و سعید عزت الهی در این طیف قرار داشته و هنر سرمربی ایجاد هماهنگی بین این دو نسل است. موضوعی که باعث خواهد شد تیم ملی با میانگین سنی پایین‌تر اما قدرتی ثابت، مقدماتی جام جهانی را پشت سر گذاشته و با تجربه‌ای جدید وارد جام جهانی گردد.

الگوبرداری صحیح

برای اتخاذ تصمیم درست باید الگو برداری کرد. اگر بخواهیم در بلند مدت به موفقیت برسیم، ژاپن الگوی مناسبی خواهد بود. اگر به زیرساخت‌ها اهمیت می‌دهیم باید به کشورهایی چون قطر، امارات و عربستان توجه

خارج از گود



«تاج» تهدید کرد:

لیگ برگزار نخواهد شد!

رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد: اگر دستورالعمل‌های این فدراسیون درخصوص ایرادات ورزشگاه‌ها برطرف نشود لیگ برگزار نمی‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار»، مهدی تاج در ابتدای مراسم برگزاری کلاس‌های مربیگری درجه A آسیا گفت: من از روزی که به فوتبال آمدم اعتقاد داشتم باید دوره‌های آموزشی را از کنفدراسیون فوتبال آسیا بگیریم و در ایران برگزار کنیم و این کار در حال تحقق است. اکنون سه دوره درجه A آسیا در ایران برگزار می‌شود و ما بیشتر کلاس‌های دانش‌افزایی را در ایران برگزار می‌کنیم. برای توسعه فوتبال از هیچ برنامه‌ای کوتاهی نخواهیم کرد.

رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: فوتبال یک پدیده خاص و با هیچ پدیده اجتماعی قابل مقایسه نیست. هم بردهای این ورزش برجسته خواهد شد و هم باخت‌های آن. حاشیه‌های این رشته نیز در رسانه‌ها بازتاب زیادی دارد. رسانه‌های مکتوب و رسانه ملی نیز بیشتر برنامه خود را بر این رشته گذاشتند. من نمی‌دانم اگر فوتبال نبود تلویزیون چه نشان می‌داد؟ وی با اشاره به خیل علاقمندان این رشته در ایران اظهارداشت: من چند شب پیش در خرم‌آباد بودم و دیدم در ورزشگاهی که ۱۰ هزار بلیط برای حضور در آن فروخته شده نزدیک به ۳۰ هزار نفر حضور دارند. خدا را شکر اتفاقی رخ نداد اما همیشه اینگونه نیست. از سال بعد دیگر این مشکلات را نخواهیم داشت. من چند دستورالعمل را برای باشگاه‌های لیگ برتری اعلام کردم که در صورت انجام نشدن لیگ برگزار نخواهد شد. فروش بلیط الکترونیک، شماره‌گذاری صندلی و نظارت بر تماشاگران از مهمترین این دستورالعمل‌ها است. تاج ادامه داد: اگر قرار باشد یک نفر حاشیه در ورزشگاه درست کند باید تنبیه شود اما قرار نیست به خاطر یک نفر تمام تیم و تماشاگران آن تنبیه شوند. یک کارگروهر را برای بررسی مشکلات ورزشگاه‌ها تشکیل و تمام کاستی‌ها به تیم‌ها اعلام شده است. اگر نتوانند آن را برطرف کنند حق میزبانی ندارند. کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز بر روی برطرف شدن کاستی‌ها نیز نظارت دارد. وی با اشاره به استقبال گسترده از دوره مربی‌گری A آسیا گفت: خوشحالم که بزرگان فوتبال ایران در این دوره حضور دارند. این افراد در آینده می‌توانند مربیان بزرگی باشند. ما این دوره‌ها را برگزار کردیم تا دانش‌افزایی لازم شکل گیرد. الان در حدود ۳ هزار مربی درجه یک داریم که این خود نشان از توسعه فوتبال دارد.

«رئیس کمیته انضباطی»:

اظهارات جاودانی

نظر شخصی او بود

رئیس کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال گفت: با توجه به صحبت‌های مطرح شده از سوی رضا جاودانی در مصاحبه با یک رسانه، این اظهارات صرفاً دیدگاه شخصی وی بوده و هیچ گونه ارتباطی با جایگاه تشکیلاتی نامبرده نداشته، ندارد و نخواهد داشت. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، ابوالفضل حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی عنوان کرد: حفظ حرمت و آبروی افراد مورد تأکید همیشگی ما بوده است. از طرف دیگر، با عنایت به اصل برائت و اینکه تنها رکن قانونی رسیدگی به جرایم اشخاص حقیقی و حقوقی مرجع قضایی صالحه است، با توجه به صحبت‌های مطرح شده از سوی رضا جاودانی در مصاحبه با یک رسانه، این اظهارات صرفاً دیدگاه شخصی وی بوده و هیچ گونه ارتباطی با جایگاه تشکیلاتی نامبرده نداشته، ندارد و نخواهد داشت. وی افزود: ارکان قضایی فدراسیون طبق قوانین و آیین نامه های فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا از هرگونه مصاحبه، گفت‌وگو و... ممنوع هستند. اگر هم اطلاعاتی وجود دارد، باید در اختیار مراجع قضایی قرار گیرد و در این باره فدراسیون فوتبال هم کمافی‌السابق همکاری‌های کامل و تنگاتنگی با مراجع ذیربط خواهد داشت.



هشدار سیلاب در ۱۱ استان کشور

کارشناس سازمان هواشناسی با بیان اینکه در سه روز آینده برخی مناطق کشور وزش باد و گردوخاک دارند نسبت به وقوع سیلاب در ۱۱ استان کشور هشدار داد. قریباً گودرزی وضعیت جوی کشور را تشریح کرد و گفت: امروز در نوار شمالی کشور، استان‌های واقع در دامنه‌های البرز و زاگرس مرکزی و بخش‌هایی از مرکز، ارتفاعات کرمان، یزد، هرمزگان، جنوب سیستان و بلوچستان برای ساعات بعدازظهر و اوایل شب، رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی و در مناطق مستعد گردوخاک و بارش تگرگ رخ می‌دهد. کارشناس سازمان هواشناسی ادامه داد: شدت بارش‌های امروز در زنجان، مازندران، قزوین، البرز، تهران، همدان، مرکزی، غرب اصفهان، آذربایجان غربی، اصفهان، سمنان و گلستان است که برای این مناطق هشدار سطح نارنجی صادر شده است.

دنیای هوادار

جامعه

سین مطلبی خواه

جمعی از کارشناسان صنعت دارویی کشور بر این باورند که اجرای طرح دارویار، وضعیت بحرانی کمبودهای دارویی و قاچاق را نجات داد به طوری که امروز و با گذشت حدود ۲ سال از اجرای آن می‌توان گفت که حکمرانی این طرح بر ساماندهی اقلام دارویی مشهود است.

به گزارش «دنیای هوادار»، فراز و نشیب‌های اجرای یک طرح دارویی اواخر تیر ماه سال ۱۴۰۱ برای کوتاه کردن دست محتکران و مفسدان بازار دارو ارز ۴۲۰۰ تومانی دولتی از بازار دارو و رفع کمبودهای دارویی، «طرح دارویاری» با اعتباری ۷۳ هزار میلیارد تومانی آغاز شد. در این طرح مقرر شد تا با انتقال یارانه دارو از طریق بیمه‌ها به مردم، پوشش بیمه‌ای داروها افزایش یافته و اقلام بیشتری از داروها زیر چتر بیمه‌ها رفته و در عین حال قیمت دارو بدون افزایش پرداخت از جیب مردم، به سمت واقعی شدن برود. به این ترتیب تعدادی از داروهای ضروری و پرمصرف که پیش از این تحت شمول حمایت‌های بیمه‌ای نبودند، زیر چتر پوشش بیمه‌ای قرار گرفتند و در قالب این طرح، ۳۶۶ قلم داروی ضروری پرمصرف برای بیماران مزمن تحت پوشش بیمه قرار گرفت تا افزایش قیمتی برای بیماران به دنبال نداشته باشند.

از طرفی ارز دارو تک نرخی شد تا محدودیت در تخصیص ارز دولتی و همچنین محدودیت در تنوع ارزهای تخصیصی که صف‌های طولانی ارز ترجیحی را ایجاد کرده بود از بین رفته و دیگر بهانه برای ثبت سفارش دیر هنگام دارو و مواد اولیه و به دنبال آن تاخیر در تامین دارو که منجر به کمبودهای مقطعی برخی داروها می‌شد، از بین برود. با تک نرخی شدن ارز دارو همچنین زمینه‌های رانت و فسادى که به دلیل اختلاف قیمت ارز دولتی و ارز آزاد وجود داشت از بین رفته و در نهایت مسیر یک اقتصاد سلامت شفاف را فراهم کرد. یکی دیگر از فواید اجرای طرح دارویاری نیز این بود که توانست از قاچاق معکوس داروهای ارزان قیمت ایرانی به کشورهای همسایه جلوگیری کرده و قیمت دارو را به سمت واقعی شدن سوق دهد تا در نتیجه جذایب قاچاق این داروها به آن سوی مرزها تا بین برود. البته طرح دارویاری خالی از چالش نبود زیرا بعد از گذشت دو ماه از اجرای آن برخی کمبودها در بازار دارویی کشور رخ داد و مشکلاتی در تامین داروهایی مانند آنتی‌بیوتیک‌ها، سوسپانسیون‌های کودکان، سرم، برخی داروهای وارداتی و... ایجاد شد؛ موضوعی که البته دلایل متعددی اعم از احتکار، کمبود نقدینگی صنعت داروسازی، عدم اصلاح قیمت برخی داروها و ... برای آن مطرح و مجدداً تأکید شد که تامین نقدینگی مورد نیاز برای واردات مواد اولیه و تولید دارو پاشنه آشیل این طرح است؛ موضوعی که در راستای رفع آن مقرر شد تا بانک مرکزی از طریق بانک‌های عامل اقدام به پرداخت تسهیلات ۳۰ هزار میلیاردی به صاحبان صنایع دارویی کند تا از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری شود؛ روندی که به اذعان رئیس سازمان غذا و دارو می‌بایست تا آخر خرداد ماه و به دنبال ابلاغیه بانک مرکزی محقق می‌شد. با اتخاذ سیاست‌ها و تصمیمات جدید، طرح دارویاری که این روزها در گذر از ۲ سالگی به سر می‌برد می‌تواند بیش از گذشته دغدغه مردم و بیماران برای تامین دارو را برطرف کرده و آرامش را به بازار دارو و تجهیزات پزشکی بازگرداند.

رئیس جمهور شهید نیز طراحی و اجرای «طرح دارویار» را با هدف مبارزه با رانت و قاچاق معکوس دارو از اقدام مهم دیگر وزارت بهداشت در دولت سیزدهم برشمرد و اهمیت نظارت بر اجرای صحیح این طرح را بسیار مهم و همچنین تحقق کامل آن را نیازمند توجه و مراقبت دقیق، مؤثر و مستمر وزارت بهداشت دانست. همچنین رئیس‌جمهور به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دست‌اندرکاران بخش دارویی کشور تأکید کرده بود که برای تأمین پایدار نیازهای دارویی مردم و پیشگیری از بروز کمبودهای فصلی و مقطعی اقلام دارویی، برنامه‌ریزی و تدبیر کنند و تمام تلاش خود را برای کاهش هزینه‌های درمان، تأمین و پرداخت مابه‌التفاوت افزایش قیمت دارو از طریق بیمه‌ها و نظارت و کنترل قیمت داروها به‌کار گیرند. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز

شنبه
۲۶ خرداد ۱۴۰۳
شمارگان، ۱۵۷۶



«دنیای هوادار» از دستاوردهای دولت سیزدهم می‌گوید؛

دارویار، جراحی بزرگ صنعت داروی کشور

دارند یارانه دارو را از دولت به مصرف کننده منتقل کنند. طرح دارویار مزایا و معایبی دارد که با درایت مسئولان می‌توان معایب آن را به حداقل رساند. عضو شورای عالی نظام پزشکی با بیان اینکه برخی از سازمان‌های بیمه گر به تعهدات خود به موقع عمل نکرده اند، ادامه داد: البته عملکرد بیمه سلامت در این طرح خوب و قابل قبول بوده و با توجه به گرانی دارو و طلب سنگین داروخانه ها از بیمه، نگرانی و نارضایتی همکاران داروساز از اجرای این طرح کاملاً منطقی و قابل درک است.

برخی از سازمان‌های بیمه گر به تعهدات خود به موقع عمل نکرده‌اند

آئینه با بیان اینکه سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که یارانه دارو را به موقع تامین و به سازمان های بیمه گر پرداخت کرده است، تصریح کرد: اگر شرایط اجرای این طرح به این شکل پیش برود، قطعاً ارائه خدمات دارویی به این دسته از بیمه شدگان با مشکل مواجه خواهد شد. عضو شورای عالی نظام پزشکی با بیان اینکه قرار بود با اجرای این طرح و حذف ارز ترجیحی صنعت دارو بازسازی و حرکت رو به جلو داشته باشد، انتظار می‌رفت که اجرای این طرح بتواند در منطقی شدن تجویز و مصرف دارو و همچنین کاهش تقاضای القایی مؤثر باشد. وی بر این نکته تأکید کرد که طرح دارویار کار بزرگی است و همه باید دست به دست هم دهیم تا به سرنوشت سایر طرح ها مبتلا نشود. آنچه مسلم است طرح دارویار یکی از موفق ترین طرح های دولت برای پیشگیری از قاچاق و کمبودهای دارویی است و بسیاری

از کارشناسان نیز بر این موضوع اتفاق نظر دارند اما انتظار می رود برای موفقیت آن و رفع کاستی های موجود در بودجه سال آینده ۱۲۵ هزار میلیارد تومان به این طرح اختصاص یابد تا دغدغه و نگرانی تولیدکنندگان صنایع دارویی برای تهیه به موقع مواد اولیه و افزایش ظرفیت تولید در راستای کاهش کمبودهای دارویی برای سال آینده برطرف شود.

بیش از ۹۰ درصد داروهای مصرفی

در کشور تولید داخل است

باید گفت دارو یکی از راهبردی‌ترین اقلام مصرفی در کشور است و با وجود آنکه بیش از ۹۰ درصد داروهای مصرفی در کشور تولید داخل است، باز هم برای واردات ۱۰ درصد باقیمانده و نیز مواد اولیه داروهای تولیدی وابستگی هایی به خارج از کشور وجود دارد که تامین ارز ترجیحی با نرخ ۴۲۰۰ تومان را برای آن اجتناب ناپذیر می‌کند. علاوه بر آن، دارو به عنوان مهمترین رکن نظام سلامت باید در دسترس عموم مردم باشد و به همین علت، تنظیم بازار دارو از طریق سیاست‌گذاری و تنظیم مقررات زنجیره تولید، توزیع و عرضه برعهده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است. با این رویکرد، طرح دارویار همزمان دو هدف را دنبال کرد؛ ساماندهی ارز تخصیصی به حوزه دارو و ساماندهی یارانه دارو و جلوگیری از قاچاق؛ درست یک سال پیش، هنگامی که با اجرای طرح دارویار، برخی اقلام دارویی در کشور کمیاب شد، بهرام عین اللهی وزیر بهداشت در صحن مجلس به نمایندگان چنین توضیح داد: هدف از اجرای طرح دارویار این بود که وابستگی به ارز ترجیحی و رانت ناشی از آن، به تولید پویا و غیر وابسته برگردد؛ مشکل اساسی ارزهای ترجیحی این بود که بدون حساب و کتاب داده می‌شد و رانت هایی را به وجود می‌آورد. اصلاح سیاست‌های ارزی به منظور جلوگیری از آسیب به حوزه صنعت، قطع منافع سوءاستفاده کنندگان ارز ترجیحی، از بین بردن آثار وابستگی به زمان و نوع ارز ترجیحی اختصاصی به حوزه دارو و آسیب ناشی از ایجاد کمبودهای دارویی، مدیریت بیشتر منابع و منطقی کردن مصرف دارو یکی از مهمترین چالش‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در دولت‌های سیزدهم بود که به نتیجه رسید. به گفته علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت نیز حدود ۳۰۸ میلیارد دلار معادل بیش از ۷۴ هزار میلیارد تومان در بودجه سال جاری برای تامین دارو و طرح دارویار در نظر گرفته شده است. دولت سیزدهم در حالی جلوی رانت توزیع بی قاعده ارز ترجیحی به دارو و شیرخشک را گرفت که در دولت گذشته دارو و شیرخشک با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می‌شد و به صورت قاچاق از کشورهای همسایه سر در می‌آورد ولی در این دولت با راه اندازی سامانه دارویار به صورت دقیق میزان ارز تخصیصی به داروهای مورد نیاز رهگیری می‌شود.

تخصیص ۷ همت برای اجرای طرح «دارویار»

در فروردین امسال

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان غذا و دارو از تخصیص هفت همت برای اجرای طرح دارویار در فروردین امسال خبر داد. فرشته میرزاده افزود: این مبلغ برای پرداخت فروردین صادر شده تا پس از ارسال اسناد بیمه به سازمان هدفمندی یارانه‌ها، بخشی از مطالبات داروخانه‌ها بابت اجرای طرح دارویار و شیرخشک یارانه‌ای پرداخت شود. وی اظهار داشت: در بخش بستری نیز مطالبات بیمارستان‌ها برای حدود ۴۵ روز پرداخت خواهد شد. میرزاده تصریح کرد: از تیر ۱۴۰۱ تاکنون که این طرح عملیاتی شد، پرداخت از جیب را ثابت نگه داشته‌ایم و قصد هم این است که از طریق پرداخت مابه‌التفاوت اجرای این طرح را مستمر کنیم.



گزارش تصویری از یازدهمین مرحله طرح ارتقاء امنیت اجتماعی (استان البرز)

دستگیری اراذل و اوباش با حضور سردار هداوند فرمانده انتظامی استان البرز در ستاد فرماندهی انتظامی واقع میدان استاندارد کرج برگزار شد.

